



AS BANQUE ALIMENTAIRE DE LA CORREZE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

8 Rue Louis Lepine 19100 Brive-la-Gaillarde

SIREN : 481512531

Sommaire

1. Compte-Rendu de Travaux	p. 3
1. 1. Compte-Rendu de Travaux	p. 4
2. Comptes Annuels	p. 5
2. 1. Bilan actif	p. 6
2. 2. Bilan passif	p. 7
2. 3. Compte de résultat	p. 8
3. Annexe	p. 10
3. 1. Faits caractéristiques	p. 11
3. 2. Objet social	p. 11
3. 3. Notes relatives aux postes du bilan	p. 14
3. 4. Information relative à l'actif immobilisé	p. 16
3. 5. Notes relatives au compte de résultat	p. 21
3. 6. Autres informations	p. 23
3. 7. Compte de résultat par origine et destination	p. 24
4. Comptes Annuels 2024	p. 29
4. 1. Comptes annuels 2024	p. 30
5. Comptes annuels détaillés	p. 36
5. 1. Bilan actif détaillé	p. 37
5. 2. Bilan passif détaillé	p. 38
5. 3. Compte de résultat détaillé	p. 39
5. 4. 4èmeC	p. 43

Compte-Rendu de Travaux

Compte-Rendu de Travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de AS BANQUE ALIMENTAIRE DE LA CORREZE relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	611 123
Total des produits d'exploitation	362 866
Résultat net comptable	- 62 862

Fait à : Brive

Le : 9 juin 2026

Nom de l'expert-comptable : SAS LVDS

Comptes Annuels

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	319 510	- 163 970	155 540	365 346
Installations techniques, matériels et outillages industriels	75 288	- 49 592	25 696	24 840
Autres immobilisations corporelles	193 113	- 126 261	66 852	39 534
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	869		869	869
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	588 780	- 339 822	248 958	430 590
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 502		14 502	17 210
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	11 976		11 976	80 921
Charges constatées d'avance	15 559		15 559	3 160
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	320 129		320 129	216 540
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	362 165		362 165	317 831
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	950 945	- 339 822	611 123	748 421
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois) Total	31/12/2024 (12 mois) Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	126 085	127 111
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 62 862	- 1 026
Situation nette (sous total)	63 222	126 085
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	91 934	227 427
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	155 157	353 512
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	109 372	36 766
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	109 372	36 766
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	297 305	315 990
Emprunts et dettes financières diverses (2)	107	380
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	13 634	12 794
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	12 394	5 826
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10	10
Produits constatés d'avance	23 144	23 144
TOTAL DETTES (IV)	346 594	358 143
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	611 123	748 421
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	68 882	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	97 555	88 048
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		950
		<i>Dont ventes de dons en nature</i>
Ventes de prestations de service	61	82
		<i>Dont parrainages</i>
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	197 731	104 329
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels	37 804	39 535
- Mécénats		
- Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	6 424	14 895
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		170
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	22 257	11 397
Autres produits	1 034	14
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	362 866	259 419
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	41 306	21 165
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1) (2)	166 186	160 482
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 100	4 815
Salaires	87 387	32 653
Cotisations sociales	25 862	9 211
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	37 416	36 416
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés	94 863	
Autres charges	3 196	2 148
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	461 316	266 890
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 98 450	- 7 471
PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation	1 914	4 430
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 914	4 430
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	6 163	6 548
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	6 163	6 548
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 4 250	- 2 118
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 102 700	- 9 589

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
Produits exceptionnels (V)	231 095	8 679
Charges exceptionnelles (VI)	191 257	116
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	39 837	8 563
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	595 875	272 528
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	658 737	273 555
EXCEDENT		
DEFICIT	- 62 862	- 1 026
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 518 971	
Prestations en nature		
Bénévolat	468 155	2 286 560
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 987 126	2 286 560
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	1 518 971	1 816 017
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	468 155	470 543
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 987 126	2 286 560
(1) Redevances de crédit-bail mobilier	9 157	4 721
(2) Redevances de crédit-bail immobilier		

Annexe

Faits caractéristiques

Aucun évènement postérieur à la clôture n'a été constaté.

Objet social

L'Association a pour objet social, dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Changement de règles et méthodes comptables

Il est fait application à compter du 1er janvier 2025 du règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.

Ses principales modifications portent sur:

- la nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel: les éléments exceptionnels sont désormais limités à ceux directement liés à un évènement majeur et inhabituel, et complétés de certains éléments inscrits par nature en exceptionnel tels que les enregistrements liés à des opérations fiscales (par exemple: dotations aux provisions réglementées),
- la suppression de la technique du transfert de charges,
- la modification du plan de comptes, la modernisation et la réduction des modèles d'états financiers ainsi que la nouvelle présentation des informations en annexe.

Les principales incidences dans les comptes annuels sont les suivantes:

- Les quotes part de subvention d'investissement virées au compte de résultat sont comptabilisées en résultat d'exploitation pour 15 309 €. Ces mêmes produits étaient comptabilisés en résultat exceptionnel pour 8 679 € en 2024.

Les comptes annuels 2024 tels qu'ils ont été arrêtés sont présentés dans le prolongement de l'annexe.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entité, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Immobilisations incorporelles

Amortissement

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles

Amortissement

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks sont comptabilisés en contributions volontaires.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Précisions sur les contributions volontaires en nature

Contributions volontaires en nature comptabilisées

Conformément au règlement comptable 2018-06, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes:

Le bénévolat est évalué de la façon suivante:

- dirigeant: base horaire = 5 x smic pondéré 11.88 x 1.50
- cadre: base horaire = 3 x smic pondéré 11.88 x 1.50
- employé: base horaire= 1.20 x smic pondéré 11.88 x 1.50

Il n'y a pas eu de prestation en nature sur l'exercice.

Les stocks sont valorisés selon la moyenne mercuriale.

Notes relatives aux postes du bilan

Actif immobilisé

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	Valeur d'origine des immos réévaluées
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions	539 510				220 000	319 510	
Constructions sur sol propre	403 957				220 000	183 957	
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	135 554					135 554	
Installations techniques matériels et outillages industriels	69 959		5 328			75 288	
Autres immobilisations corporelles	151 400		41 713			193 113	
Installations générales, agencements, aménagements divers	85 089		13 200			98 289	
Matériel de transport	55 044		27 913			82 957	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	11 267		600			11 867	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	760 870		47 041		220 000	587 911	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	869					869	
Sous-total	869					869	
Total	761 739		47 041		220 000	588 780	

Information relative à l'actif immobilisé

Durée et mode d'amortissement

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

Immobilisations incorporelles

- * Logiciels 1 à 3 ans
- * Brevets 7 ans

Immobilisations corporelles

- * Agencements et aménagements de terrains 6 à 20 ans
- * Bâtiments 10 à 40 ans
- * Installation et agencement des constructions 10 à 20 ans
- * Matériel et outillage industriel 3 à 5 ans
- * Installations et agencements divers 5 à 10 ans
- * Matériel de transport 5 ans
- * Matériel de bureau et informatique 3 à 10 ans
- * Mobilier 5 à 10 ans

Amortissements

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	174 164	18 549	28 743	163 970
Constructions sur sol propre	94 360	9 656	28 743	75 274
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	79 803	8 893		88 696
Installations techniques matériels et outillages industriels	45 119	4 473		49 592
Autres immobilisations corporelles	111 866	14 395		126 261
Installations générales, agencements, aménagements divers	73 862	3 146		77 008
Matériel de transport	30 005	9 844		39 849
Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 999	1 404		9 403
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	331 149	37 416	28 743	339 822
Total	331 149	37 416	28 743	339 822

Créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	869		869
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	869		869
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	42 036	42 036	
Créances clients	14 502	14 502	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	14 502	14 502	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	11 976	11 976	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	11 976	11 976	
Charges constatées d'avance	15 559	15 559	
Total	42 905	42 036	869
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à recevoir - sur immobilisations financières				
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir				
Clients - Factures à établir				
Personnel - Produits à recevoir				
Organismes sociaux - Produits à recevoir				
Etat - Produits à recevoir		7 093	- 7 093	- 100
Groupes et Associés - Produits à recevoir				
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités				
Produits à recevoir - Divers	11 385	73 505	- 62 120	- 85
Total	11 385	80 598	- 69 213	- 86

Variation des Fonds Propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	127 111	- 1 026			126 085
Excédent ou déficit de l'exercice	- 1 026	1 026		62 862	- 62 862
Situation nette (sous total)	126 085			62 862	63 222
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	227 427		32 500	167 993	91 934
Provisions réglementées					
Total	353 512		32 500	230 855	155 157

Subventions d'investissement

	31/12/2024 (12 mois)	Variations de l'exercice		31/12/2025 (12 mois)
	Solde à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la clôture de l'exercice
Montant nominal	267 565	32 500	152 685	147 380
Quotes-parts virées au résultat	40 137	15 309		55 446
Subventions d'investissement nettes	227 427	17 191	152 685	91 934

Financier	Date d'octroi	Projet	Montant initial	31/12/2024	Reprise Subvention d'investissement	Transfert en Fonctionnement	31/12/2025
Agglo de Brive	18/03/2014	Travaux	30 000 €	13 500 €	1 500 €		12 000 €
DDCSPP	29/07/2014	Travaux	6 000 €	2 700 €	300 €		2 400 €
Ville d'Ussel	02/08/2013	Travaux	1 500 €	675 €	75 €		600 €
DDCSPP + France Relance	21/12/2022	Local Ussel	215 000 €	166 625 €	6 867 €	120 185 €	39 573 €
Nouvelle Aquitaine	18/11/2022	Goudron	5 000 €	3 500 €	500 €		3 000 €
DDCSPP	21/07/2022	Autolaveuse	4 131 €	3 227 €	516 €		2 711 €
DDCSPP	21/07/2022	Aspiro	762 €	521 €	152 €		369 €
Nouvelle Aquitaine	30/05/2022	RAC	8 500 €	6 588 €	850 €		5 738 €
FFBA & Nouvelle Aquitaine	27/02/2023	Camion	18 500 €	13 435 €	2 643 €		10 792 €
FFBA	10/03/2023	Sécurisation	5 700 €	4 869 €	570 €		4 299 €
DDCSPP	14/09/2023	Congel	13 347 €	11 788 €	1 335 €		10 453 €
Total Net			308 440 €	227 428 €	15 308 €	120 185 €	91 935 €

Brut	267 565 €		-120 185 €	147 380 €
Reprises	-40 137 €	-15 308 €		-55 445 €
Net	227 428 €	-15 308 €	-120 185 €	91 935 €

Fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont remboursements		Montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fondations abritées Fondations abritées							
Subvention D'exploitation Subvention D'exploitation		94 863				94 863	
Contributions financières d'autres organismes Contributions financières d'autres organismes	36 766		22 257			14 509	
Ressources liées à la générosité du public Legs et donations Dons Mécénats Autres							
Total	36 766	94 863	22 257			109 372	

Ventilation des dotations et reprises sur fonds dédiés

	Exercice N	Exercice N-1
Fonds reportés		
Reports en fonds reportés		
Utilisations de fonds reportés		
Total Fonds reportés		
Fondations abritées		
Reports en fonds dédiés aux fondations abritées		
Utilisations des fonds dédiés aux fondations abritées		
Total Fondations abritées		
Subvention d'exploitation		
Reports en fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Utilisations des fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Total Subvention d'exploitation		
Contributions financières		
Reports en fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	94 863	
Utilisations des fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	22 257	11 397
Total Contributions financières	- 72 606	11 397
Ressources liées à la générosité du public		
Reports en fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Utilisations des fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total Ressources liées à la générosité du public		
Total	- 72 606	11 397

Dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	297 412	19 700	81 484	196 228
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	297 305	19 593	81 484	196 228
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	297 305	19 593	81 484	196 228
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	107	107		
Fournisseurs et comptes rattachés	13 634	13 634		
AUTRES DETTES	12 404	12 404		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	12 226	12 226		
Personnel et comptes rattachés	4 051	4 051		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 175	8 175		
Dettes fiscales	167	167		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	167	167		
Autres	10	10		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créiteurs				
Autres dettes	10	10		
Produits constatés d'avance	23 144	23 144		
Total	346 594	68 882	81 484	196 228
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice	18 941			

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées	257	273	- 17	- 6
Intérêts courus à payer - sur dettes rattachées à des participations				
Fournisseurs - Factures non parvenues	9 654	9 948	- 293	- 3
Clients - Rabais, remises et ristournes à accorder				
Personnel - Charges à payer	3 140	3 236	- 96	- 3
Organismes sociaux - Charges à payer	854	929	- 75	- 8
Etat - Charges à payer				
Groupes et Associés - Charges à payer				
Charges à payer - Divers				
Total	13 904	14 386	- 482	- 3

Notes relatives au compte de résultat

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation	5 566	140 185	28 980		7 692	182 422
Subvention d'investissement		147 380				147 380
Total	5 566	287 565	28 980		7 692	329 803

Résultat exceptionnel

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Total	Total	Variation Euros
ÉLÉMENTS EXCEPTIONNELS SUR AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS			
Amortissements exceptionnels des immobilisations			
Provisions règlementées sur immobilisations			
Dotations			
Reprises			
Provisions règlementées sur stocks			
Dotations			
Reprises			
Autres provisions règlementées			
Dotations			
Reprises			
Provisions exceptionnelles			
Dotations			
Reprises			
Dépréciations exceptionnelles			
Dotations			
Reprises			
Résultat sur amortissements, provisions et dépréciations exceptionnelles			
AUTRES ÉLÉMENTS EXCEPTIONNELS			
Produits	231 095	8 679	222 416
Correction d'erreur			
Changement de méthode			
Evènement majeur et inhabituel			
Autres produits exceptionnels	231 095	8 679	222 416
Charges	191 257	116	191 141
Correction d'erreur			
Changement de méthode			
Evènement majeur et inhabituel			
Autres charges exceptionnelles	191 257	116	191 141
Résultat sur autres éléments exceptionnels	39 837	8 563	31 275
Résultat exceptionnel	39 837	8 563	31 275

Précisions relatives aux produits et charges inscrits en résultat exceptionnel

Evénement majeur et inhabituel

Le résultat exceptionnel est impacté durant l'exercice par la **cession du local situé 30 Rue Louis Lépine à Brive-la-Gaillarde**.

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	23 144			
4870000 - PRODUIT A RECEVOIR	23 144	23 144		
Total	23 144			

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	15 559			
4860000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	15 559	15 559		
Total	15 559			

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	1,00
Agents de maîtrise et techniciens	
Ouvriers	2,50
Total	3,50

Honoraires CAC

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 140	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	3 140	

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	1 987 126	2 286 560
Dons en nature	1 518 971	
Prestations en nature		
Bénévolat	468 155	2 286 560
Total	1 987 126	2 286 560
EMPLOIS	1 987 126	2 286 560
Secours en nature	1 518 971	1 816 017
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	468 155	470 543
Total	1 987 126	2 286 560

Compte de résultat par origine et destination

<i>Compte de résultat par origine et par destination</i>				
A-PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N	EXERCICE N-1	EXERCICE N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Donc, legs et mécénats				
- Dons manuels	524	524	1 005	1 005
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	<		0	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2-PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	96 210		87 163	
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	6 201		15 780	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	288 261		52 854	
3-SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	182 422		104 329	
4-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5-UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	22 257		11 397	
TOTAL	595 875	524	272 528	1 005
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	347 002		220 908	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	4 952		22 876	
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT	211 920		29 771	
4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5-IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6-REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	94863			
TOTAL	658 737	0	273 555	0
EXCEDENT OU DEFICIT	-62 862		-1 026	

B – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	0	0	0	0
Prestations en nature				
Donc en nature				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	468 091	468 091	470 543	470 543
3-CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature	0		0	
Donc en nature				
TOTAL	468 091	468 091	470 543	470 543
CHARGES PAR DESTINATION				
1-MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France	394 316	394 316	401 094	401 094
Réalisées à l'étranger				
2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	0	0	0	0
3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	73 775	73 775	69 268	69 268
TOTAL	468 091	468 091	470 543	470 543

Cotisations avec ou sans contreparties

Les cotisations avec ou sans contreparties sont ventilées selon les règles définies.

Dons manuels

La rubrique « Dons manuels » comprend les produits reçus des ventes de dons en nature.

Autres produits liés à la générosité du public

La rubrique « Autres produits liés à la générosité du public » comprend :

la quote-part de générosité reçue d'autres organismes ;

Les revenus générés par les actifs issus de la générosité du public :

- les redevances d'actifs incorporels ;
- les loyers
- les produits financiers ;
- les plus ou moins-values de cessions de ces actifs à l'exclusion des plus ou moins-values relatives aux biens reçus par legs ou donation destinés à être cédés.

Contributions financières sans contrepartie

La rubrique « Contributions financières sans contrepartie » comprend

- les contributions financières et quotes-parts de générosité reçue d'autres entités ;
- les versements des fondateurs des fondations d'entreprise et assimilées ;
- la part de dotation consommable virée au compte de résultat.

Autres produits non liés à la générosité du public

La rubrique « Autres produits non liés à la générosité du public » comprend

- les ventes de marchandises et de prestations de services ;
- les revenus des actifs non issus de la générosité du public ;
- les redevances d'actifs incorporels ;
- les loyers ;
- les produits financiers ;
- les plus ou moins-values de cession d'actifs.

Elle ne comprend pas les subventions et autres concours publics.

Subventions et autres concours publics

La rubrique « Subventions et autres concours publics » comprend :

- au titre des subventions :
- les subventions d'exploitation ;
- la quote-part des subventions d'investissements réintégrée au cours de l'exercice au compte de résultat.
- les concours publics

Pour les rubriques figurant dans les produits liés à la générosité du public, l'entité ventile en aval du compte de résultat par origine et destination les produits dédiés par le tiers financeur à un projet défini et les produits non dédiés.

Missions sociales

La définition des missions sociales et des moyens à mettre en oeuvre relève d'une décision de gestion prise par l'organe habilité, en conformité avec l'objet de l'entité.

Lorsque l'information relative aux missions sociales dans le compte de résultat par origine et destination ne permet pas une bonne compréhension de l'activité, des informations détaillées par mission sociale sont données dans l'annexe.

Les rubriques relatives aux missions sociales comprennent les charges engagées par l'entité pour la réalisation de ces missions et qui ont vocation à disparaître si elle cesse.

Les charges engagées pour la réalisation des missions sociales comprennent les coûts directement liés aux activités et services rendus pour réaliser ces missions, tels que les frais de personnel directs, les fournitures et services extérieurs engagés pour réaliser les missions.

Elles comprennent également les coûts indirects qui sont engagés pour réaliser les activités et services rendus au titre des missions sociales.

Ces coûts sont ceux qui sont mis en oeuvre spécifiquement pour la réalisation d'une ou plusieurs missions sociales.

Ces coûts sont généralement fonction de l'ampleur des missions réalisées. Ces coûts peuvent faire l'objet de répartitions et doivent tenir compte de l'utilisation effective des moyens concernés.

Frais d'appels à la générosité du public

La rubrique « Frais d'appel à la générosité du public » comprend les charges engagées par l'entité dans le but de recueillir auprès du public des moyens pour réaliser son action

Les frais d'appel à la générosité du public correspondent aux frais de recherche et de traitement de dons et libéralités. Ils comprennent à titre d'exemple :

- les frais d'appel à dons, quelle que soit la forme de ces dons (en nature, donations, legs, assurances vie) auprès des entreprises et des particuliers. La publicité ou l'appel à dons peut se faire sous de multiples formes : campagne publicitaire sur panneaux, par envoi postal, par médias sociaux, spots publicitaires, etc& ;
- les frais de traitement des dons, legs, donations, assurance-vie ou mécénat ; les prestations de services de collecte ou de traitement des dons, legs, donations, assurance-vie ou mécénat, les charges des legs résultant de stipulations testamentaires ;
- les frais de tenue, de location ou d'acquisition de fichiers de donateurs ou mécènes ;
- les frais d'appel et de gestion de cotisations sans contrepartie ;
- les frais d'appel à bénévolat ;
- les frais de gestion des actifs issus de la générosité du public ou financés par la générosité du public - les achats de marchandises et de prestations de services destinées à la vente qui pour les entités faisant appel à la générosité du public sont vendus à un prix bien plus élevé que son prix d'achat.

Frais de recherche d'autres ressources

La rubrique « Frais de recherche d'autres ressources » comprend les frais engagés par l'entité dans le but d'obtenir des ressources non liées à la générosité du public et des subventions ou autres concours publics.

- les frais de recherche et de traitement de parrainage, de cotisations avec contrepartie ou de contributions financières reçues d'autres organismes sans but lucratif pour remplir leurs missions sociales ;
- les frais liés à la recherche, aux demandes et aux traitements des subventions d'exploitation ou d'investissement ou de collecte de participations, contributions et taxes ;
- les frais de gestion des actifs qui ne sont pas issus de la générosité du public dont les fruits constituent des produits de l'entité lui permettant de remplir ses missions sociales ;
- les charges d'un secteur marchand.

Frais de fonctionnement

La rubrique « Frais de fonctionnement » comprend les charges engagées pour la gestion et la gouvernance de l'entité. Les charges relatives aux fonctions relevant des frais de fonctionnement dont l'entité peut justifier l'affectation à la réalisation de missions sociales ou à des frais de recherche de fonds, sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds ». Les frais de fonctionnement comprennent notamment les charges affectées aux activités suivantes :

- gouvernance ;
- communication ;
- Ressources humaines ;
- comptabilité et gestion financière y compris les frais de gestion de la tarification pour les établissements et services sociaux et médico-sociaux et les établissements de santé ;
- juridique ;
- moyens généraux ;
- informatique.

Charges financières

Les charges financières sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds » si l'entité en justifie. A défaut, elles figurent dans les frais de fonctionnement

Dotations aux provisions et dépréciations

La part des dotations aux provisions et dépréciations relative à la générosité du public ainsi que le report en fonds dédiés figurent dans le compte de résultat par origine et destination.

Les dotations aux provisions et dépréciations concernent notamment les legs ou donations avec charges et les dépréciations des actifs acquis au moyen de la générosité du public. Contrairement aux dotations aux provisions et dépréciations qui seront reprises lors de la constatation de la charge, objet de la provision ou de la dépréciation, ou si elles deviennent sans objet, les dotations aux amortissements constituent des charges définitives qui sont ventilées dans les rubriques de missions sociales, frais de recherche de fonds ou frais de fonctionnement.

Comptes Annuels 2024

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	539 510,13	174 163,82	365 346,31	388 707,42	- 23 361
Installations techniques, matériel et outillage industriels	69 959,39	45 119,00	24 840,39	26 811,18	- 1 971
Autres immobilisations corporelles	151 400,44	111 865,96	39 534,48	48 600,79	- 9 066
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	869,00		869,00	869,00	
TOTAL (I)	761 738,96	331 148,78	430 590,18	464 988,39	- 34 398
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	17 210,49		17 210,49	17 528,40	- 318
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	80 920,92		80 920,92	24 541,16	56 380
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	216 539,50		216 539,50	257 191,21	- 40 652
Charges constatées d'avance	3 160,01		3 160,01	2 361,84	798
TOTAL (II)	317 830,92		317 830,92	301 622,61	16 208
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 079 569,88	331 148,78	748 421,10	766 611,00	- 18 190

Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	127 111,09	143 918,62	- 16 808
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 026,40	-16 807,53	15 781
Situation nette (sous total)	126 084,69	127 111,09	- 1 026
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	227 427,49	234 209,20	- 6 782
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	353 512,18	361 320,29	- 7 808
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	36 766,02	28 163,35	8 603
TOTAL (II)	36 766,02	28 163,35	8 603
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	315 989,98	334 546,73	- 18 557
Emprunts et dettes financières diverses	380,15	396,53	- 16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 793,75	14 341,15	- 1 547
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	5 825,60	4 699,36	1 126
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	9,83		10
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	23 143,59	23 143,59	
TOTAL (IV)	358 142,90	377 127,36	- 18 984
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	748 421,10	766 611,00	- 18 190
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Banque Alimentaire de la Corrèze

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	88 048,00	86 955,75	1 092	1,26
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	949,50	420,00	530	126,07
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	81,60		82	N/S
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	104 328,95	75 049,04	29 280	39,01
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	39 535,14	32 067,21	7 468	23,29
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	14 895,14	38 798,05	- 23 903	-61,61
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	170,00	670,00	- 500	-74,63
Utilisations des fonds dédiés	11 397,33	20 241,33	- 8 844	-43,69
Autres produits	13,50	11,16	2	20,97
Total des produits d'exploitation (I)	259 419,16	254 212,54	5 207	2,05
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	22 022,92	35 180,01	- 13 157	-37,40
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	159 624,04	152 459,39	7 165	4,70
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 814,87	4 954,54	- 140	-2,82
Salaires et traitements	32 653,08	30 609,11	2 044	6,68
Charges sociales	9 210,83	8 078,30	1 133	14,02
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 416,41	39 155,44	- 2 739	-7,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 148,15	4 472,41	- 2 324	-51,97
Total des charges d'exploitation (II)	266 890,30	274 909,20	- 8 019	-2,92
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-7 471,14	-20 696,66	13 226	63,90
Produits financiers				
De participations	4 430,24	3 535,35	895	25,31
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	4 430,24	3 535,35	895	25,31
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	6 548,15	6 924,51	- 376	-5,44
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	6 548,15	6 924,51	- 376	-5,44
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	-2 117,91	-3 389,16	1 271	37,51
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-9 589,05	-24 085,82	14 497	60,19
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	8 678,81	7 323,29	1 356	18,51
Reprises sur provisions et transferts de charges		8 992,55	- 8 993	-100
Total des produits exceptionnels (V)	8 678,81	16 315,84	- 7 637	-46,81
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		45,00	- 45	-100
Sur opérations en capital	116,16	8 992,55	- 8 876	-98,71
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	116,16	9 037,55	- 8 921	-98,71
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	8 562,65	7 278,29	1 284	17,65
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	272 528,21	274 063,73	- 1 536	-0,56
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	273 554,61	290 871,26	- 17 317	-5,95
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 026,40	-16 807,53	15 781	93,89
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total	2 286 560,00	2 240 093,00	46 467	2,07
Charges				
. Secours en nature	1 816 017,00	1 764 284,00	51 733	2,93
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	470 543,00	475 809,00	- 5 266	-1,11
Total	2 286 560,00	2 240 093,00	46 467	2,07

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Constructions	319 510	- 163 970	155 540	365 346
2131000 - BATIMENTS	183 957		183 957	403 957
2135000 - INST GENE AGENC AMENAG CONST	135 554		135 554	135 554
2813000 - AMORT CONSTRUCTIONS				- 94 360
2813100 - AMORT. - BÂTIMENTS		- 75 274	- 75 274	
2813500 - AMORT AAI CONSTRUCTIONS		- 88 696	- 88 696	- 79 803
Installations techniques, matériels et outillages industriels	75 288	- 49 592	25 696	24 840
2154000 - MATERIEL ET OUTILLAGE	75 288		75 288	69 959
2815400 - AMORT MAT ET OUTILLAGE		- 49 592	- 49 592	- 45 119
Autres immobilisations corporelles	193 113	- 126 261	66 852	39 534
2181000 - INST GENE AGENC AMENAG DIVERS	98 289		98 289	85 089
2182000 - MATERIEL DE TRANSPORT	82 957		82 957	55 044
2183000 - MAT BUREAU ET INFORLMATIQUE	11 867		11 867	11 267
2818100 - AMORT INST GLES AGENC AMENAG		- 77 008	- 77 008	- 73 862
2818200 - AMRT MAT TRANSPORT		- 39 849	- 39 849	- 30 005
2818300 - AMORT MAT BUREAU		- 9 403	- 9 403	- 7 999
Immobilisations financières (1)				
Autres immobilisations financières	869		869	869
2750000 - DEPOT CAUTIO VERSES	869		869	869
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	588 780	- 339 822	248 958	430 590
ACTIF CIRCULANT				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 502		14 502	17 210
4110000 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	14 502		14 502	17 210
Autres Créances	11 976		11 976	80 921
4010000 - DIAG EXPERT	23		23	323
4487000 - 4487				7 093
4670000 - AUTRES COMPTES DEBITEURS CREDITEURS				20 437
4670000 - DIVERS COMPTES DÉBITEURS ET PRODUITS À RECEVOIR	11 385		11 385	
4680000 - DIVERS COMPTES CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYER	568		568	
4687000 - PDTS A RECEVOIR				53 068
Charges constatées d'avance	15 559		15 559	3 160
4860000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	15 559		15 559	3 160
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	320 129		320 129	216 540
5121000 - CREDIT AGRICOLE	27 140		27 140	22 161
5121700 - CA SUBVENTIONS				21 997
5121800 - BNP PARIBAS	1 076		1 076	
5121810 - DAT BNP	230 000		230 000	
5171000 - LIVRET CA ASSOC	50 854		50 854	112 692
5172000 - LIVRET A CREDIT AGRICOLE	11 060		11 060	59 690
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	362 165		362 165	317 831
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	950 945	- 339 822	611 123	748 421

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Report à nouveau	126 085	127 111
1100000 - REPORT A NOUVEAU	186 499	186 499
1190000 - REPORT A NOUVEAU	- 60 414	- 59 388
Excédent ou déficit de l'exercice	- 62 862	- 1 026
Situation nette (sous total)	63 222	126 085
Subventions d'investissement	91 934	227 427
1310000 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT OCTROYÉES	147 380	267 565
1390000 - SUBV INVEST INSCRITE CR	- 40 137	- 40 137
1391000 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	- 15 309	
TOTAL FONDS PROPRES (I)	155 157	353 512
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	109 372	36 766
1940000 - FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	94 863	
1950000 - SUBV INVEST	14 509	36 766
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	109 372	36 766
DETTES (1)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	297 305	315 990
1641100 - CA EMP 300 000 € 05/2038	177 692	189 579
1641300 - EMPRUNT CA ANNEXE	119 357	126 411
1648000 - INTÉRÊTS COURUS SUR EMPRUNTS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS	257	
Emprunts et dettes financières diverses (2)	107	380
1655000 - DEPORTS ET CAUTIONNEMENT	107	107
1688000 - INTERETS COURUS		273
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	13 634	12 794
4010000 - DIAG EXPERT	3 980	2 846
4081000 - FOURNISSEURS	9 654	9 948
Dettes fiscales et sociales	12 394	5 826
4210000 - REMUNERATION DUE	911	50
4282000 - DETTES PROVISIONNEES	3 140	3 236
4310000 - URSSAF	5 414	1 136
4370000 - AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	475	
4372000 - MUTUELLE	200	197
4373000 - MEDERIC RETRAITE	1 233	253
4382000 - CHARGES SOCIALES A PAYER	854	929
4421000 - PRELEVEMENT A LA SOURCE	167	26
Autres dettes	10	10
4110000 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	10	10
Produits constatés d'avance	23 144	23 144
4870000 - PRODUIT A RECEVOIR	23 144	23 144
TOTAL DETTES (IV)	346 594	358 143
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	611 123	748 421
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	68 882	

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	97 555	88 048
7561000 - COTISATIONS MEMBRES	645	885
7562000 - COTISATIONS	1 750	1 900
7562100 - PARTICIPATION SOLIDARITE	94 460	85 263
7562500 - PARTICIPATION FRAIS TRANSPORT	700	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		950
7070010 - VENTE ACCESSOIRES		950
Ventes de prestations de service	61	82
7088000 - 7088	61	82
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	197 731	104 329
7401000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		12 883
7402000 - SUBVENTION ETAT		34 086
7403000 - SUBV COLLEC LOCALES		18 940
7405000 - AUTRES SUBVENTIONS		30 603
7406000 - SUBV/ACHATS OU DONS CHQS		7 817
7410000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	5 566	
7411000 - SUBVENTIONS ETAT	27 000	
7412000 - SUBVENTIONS COLLEC LOCALES	21 980	
7413000 - AUTRES SUBVENTIONS	120 185	
7414000 - SUBV/ACHATS OU DONS CHQS	7 692	
7470000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIRÉE AU RÉSULTAT DE L'EXERCICE	15 309	
Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels	37 804	39 535
7541000 - COLLECTE PUBLIC	524	1 005
7541100 - AUTRES COLLECTES PUBLIC	559	1 677
7541200 - ABANDONS DE FRAIS DES BENEVOLES	36 721	36 853
Contributions financières	6 424	14 895
7551000 - CONTRIBUTION FEDERATION	339	
7551500 - AUTRES CONTRIBUTIONS FINANCIERES	530	
7552000 - Q.P. GENEROSITE FFBA	5 556	14 895
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		170
7911500 - TRANSFERT DE CHARGES		170
Utilisations des fonds dédiés	22 257	11 397
7895000 - UTILISAT° FDS DEDIES S/CONTR. FIN. AUTRE	22 257	11 397
Autres produits	1 034	14
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	12	
7581000 - PRODUIT GESTION COURANTE		14
7587000 - INDEMNITÉS D'ASSURANCE (SI RELATIF À DES INDEMNITÉS D'ASSURANCE)	1 022	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	362 866	259 419
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	41 306	21 165
6070000 - ACHAT MARCHANDISES	41 306	22 023
6091000 - RABAIS REMISE		- 858
Autres achats et charges externes (1) (2)	166 186	160 482
6061100 - EAU	1 334	456
6061200 - CARBURANT - COMBUSTIBLES	4 720	3 275
6061250 - GAZ	143	78
6061300 - ELECTRICITE	20 137	15 934
6063000 - FOURNIT ENTRET PETIT EQUIP	5 943	2 735
6064000 - FOURNITURES DE BUREAU	2 137	537
6110000 - ENLEVEMENTS DECHETS	865	1 288
6122700 - LEASING	5 043	4 721
6122800 - LEASING PEUGEOT EXPERT	4 114	
6132000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	8 640	2 664
6132200 - LOCATIONS ENTREPOSAGE	40	494
6135000 - LOCATION GERBEUR	6 451	6 451
6135200 - LOCATION CAMION FRIGO	20 353	14 862

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
6135300 - LOCATION MANITOU	6 984	2 123
6135400 - LOCATION DIVERSE	442	
6135500 - LOCATION VIDEO		731
6152000 - ENTRE REPAR S/BIENS IMMOB	5 183	3 763
6155000 - ENTRET REPAR MAT ET OUTILLAGE	413	154
6155400 - ENTRE REPAR MAT TRANSPORT	3 058	6 188
6156000 - MAINTENANCE	5 567	2 793
6160000 - PRIMES ASSURANCES	5 574	1 096
6182000 - FORMATION	180	1 524
6185000 - FRAIS DE COLLECTE	1 891	1 181
6226000 - HONORAIRES COMPTABLES	10 217	7 184
6226100 - HONORAIRES DIVERS	3 326	37 200
6231000 - ANNONCES ET INSERTIONS	120	
6252000 - FRAIS DEPLACEMENT FORMATION	598	121
6256000 - FRAIS DEPLACEMENT BENEVOLES	36 761	36 924
6257000 - RECEPTIONS	604	884
6258000 - FRAIS DE MISSION	892	1 165
6260000 - FRAIS POSTAUX	766	1 108
6261000 - INTERNET LOGICIEL FFBA	2 049	829
6263000 - HEBERGEUR GANDI	200	100
6270000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIM	121	104
6281000 - COTIS LIEES A ACTIVITE ECON	1 320	1 814
Impôts, taxes et versements assimilés	5 100	4 815
6333000 - PART EMPL FORM PROF CONTINUE	554	178
6351200 - TAXES FONCIERES	4 546	4 637
Salaires	87 387	32 653
6411000 - SALAIRES ET APPOINTEMENTS	87 356	30 532
6412000 - SALAIRE CONTRAT CIVIQUE	127	
6412500 - VARIAT° PROVIS° CONGES PAYES	- 96	621
6414000 - INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		1 500
Cotisations sociales	25 862	9 211
6451000 - COT URSSAF POLE EMPLOI	19 972	6 571
6452000 - MUTUELLE SALARIE	1 275	787
6453000 - COT RETRAITE MEDERIC	4 453	1 459
6455000 - MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	237	151
6458500 - VARIAT° PROV. CH.SOC / C.PAYES	- 75	243
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	37 416	36 416
6811200 - DOT AMORT IMMO CORPORELLES	37 416	36 416
Reports en fonds dédiés	94 863	
6895000 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	94 863	
Autres charges	3 196	2 148
6540000 - PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES	892	
6552000 - FRAIS DE TRANSPORT	2 298	2 148
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES	6	
6581000 - CHARGES DIV GESTION COURANTE		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	461 316	266 890
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 98 450	- 7 471
PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation	1 914	4 430
7610000 - PRODUIT DES PARTICIPATIONS	1 914	4 430
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 914	4 430
CHARGES FINANCIÈRES		
Intérêts et charges assimilées	6 163	6 548
6611000 - INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	5 906	6 548
6611600 - INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	257	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	6 163	6 548
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 4 250	- 2 118
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 102 700	- 9 589
Produits exceptionnels (V)	231 095	8 679
7770000 - QP SUBV INVEST PUBLIC VIRE RESULT		8 679
7780000 - AUTRES PDTS EXCEP.	231 095	
Charges exceptionnelles (VI)	191 257	116

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
6780000 - AUTRES CH.EXCEPTIONNELLES	191 257	116
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	39 837	8 563
Total des produits (I + III + V)	595 875	272 528
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	658 737	273 555
DEFICIT	- 62 862	- 1 026
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	1 518 971	
8703000 - STOCK DEBUT EXERCICE	1 518 971	
Bénévolat	468 155	2 286 560
8751000 - PDTS RECUS HORS BA		1 491 714
8753000 - STOCK DEBUT EXERCICE		312 944
8753100 - VAR STOCKS PDTS BANQUE ALIM.		11 359
8758500 - BENEVOLAT	468 155	470 543
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 987 126	2 286 560
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	1 518 971	1 816 017
8601000 - PDTS ALIM DISTRIBUES ASSOC.	1 518 971	1 462 763
8603000 - STOCK PDTS FIN EXERCICE		353 254
Personnel bénévole	468 155	470 543
8648000 - BENEVOLAT	468 155	470 543
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	1 987 126	2 286 560
(1) Redevances de crédit-bail mobilier	9 157	4 721

“ Parce que nous sommes ancrés sur nos territoires,
nous accompagnons vos projets
dans une relation humaine de proximité. ”

Manifesto LVDS - Engagement 4 -

